Estancia Balneária

ATA DE ABERTURA JULGAME NTO

Aos 20 (vinte) dias do mês de fsvereiro de dois mil e treze, às 10H00M. no Departamento
de Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar,
n" I 1.000 - Balneário Meu Recanto, neste Municipio de Ilha Comprida. Estado de Sârr
Paulo. Íbi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no Edital de
Licitação. sob número em referência. Foram convidadas as Empresas: J. p.
EDIFICAÇÕES E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA
coNsTRUÇÂO LTDA.; EXPRESS CONSTRUTORA E COMÉRCrO VAREJISTA
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.; C, ICOM - ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. Nesta sessão de abertura e Julgamento, verificou-se que as
empresas proponentes não se fizeram representar. Os envelopes das empresas forant
apresentados de acordo com as exigências do editat. Dando sequência aos trabalhos Íbi
determinada a abertura dos envelopes contendo as documentações da empresas, onde
verificou-se estar referidas empresas habilitadas e qualificadas para execução do objeto
contratual. Com a habilitação e qualificação das proponentes, determinou-se a abrtura dos
envelopes n 002 - Propostas, onde verificou-se os seguintes valores:

J.P R$ 76.180,85 (Setenta e seis mil e cento e oitenta reais c
oitenta e cinco centavos);
R$ 79.641,02 (Setenta e nove mil e seiscentos e quârenta e
um reais e dois centavos); e
R$ 76.519,15 (Setentà e seis mil e quinhentos e dezenove
reais e quinze centavos),

Avenida Beira Ma\ n' 1 1.000, Bqln. Meu Reconto - ILHA COM?RIDA/SP - CEp: I t92 5-000
E-ma il : j urid i c o(qil h aco mp rido. s p. go v. b r

ICOM:

Pre.feitura Municipal de llha Comprida

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONVITE N" OlO/2013

oBJETO: CONTRATAÇÃO nr EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA, DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADO NO BALNEÁRIO ICARAÍ
DE IGUAPE, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO
DE SÃO PAULO, DE CONFORMIDADE COM AS PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS E PLANTAS, PARTE INTEGRANTE DO
EDITAL DE LICITAÇÃO, SOB NUMERO EM REFERÊNCIA.

EXPRESS:

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa J. P. ED_IFICAÇOES E
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA., PCIO

valor total de R$ 76.180,85 (Setenta e seis mil e cento e oitenta reais e oitenta e cinco
centavos). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do
Excelentíssimo Seúor Prel-eito Municipal. para se concordar, determinar a homologação e

adjudicação, do objeto da presente licitação a lavor da empresa J. P. EDIFICAÇÔES E
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. NAdA

mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam a presente o representante do
Departamento de Compras da Municipalidade, o Presidente da Comissão Petmanente de
Licitações e o rnembro da Comissão presente a estâ sessão.

MENEVALDO CAETANO GATTO - Rep. Depto. Compras

ANTONIA OLMIRA DE SOUZA - Presidente da - CPL

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILIA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E - mail : j ur id ic o(@jl lt ac o mp rid a. s p, g ov. b r

Pre.feitura Municipal de llha Comprida
Estancia Balneária

JURACI BRITO DE OLIVEIRA - Membro da Comissão

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICA ÇÃo

DECIO JOSE VENTURA, Prefeito lVunicipal de llha Comprida - São
Paulo, nos uso das atribuiçoes que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR a favor
da Empresa J. P. EDIFICAÇOES E COMÉRC|O DE MATER|A|S DE
CONSTRUçAO LTDA. - ME - CNPJ/MF sob o no 10.940.350/0001-
91, pelo valor total de R$ 76.180,85 (Setenta e seis mil, cento e
oitenta reais e oitenta e cinco centavos), do obleto do "Convite no

01012013", pelos motivos citados em Ata Pública.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA
COMPRIDA, 22DÉ. FEVEREIRO DE 2013.

DÉGIO JoSÉ VENTURA
Prefeito Municipal.

Avenida Beira Ma\ n' I1.000, Buht. Meu Reconto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: I1925-000
E-mai I : j ur i d i co(gii I h u co mprida. s p. gov. b r

Pre.feitura Nlunicipal de llha Comprida
Estância Balneária